E Pena v̄rpa
na iurisdictione
nem i scolares

D Rector et mi
nistratoꝝ et ab
sentes cōueni
ri debet coram
scholastico vt co
gant reddere
rationem.

nistratoꝝ seu ip̄oꝝ loca tenentes predictos coniuictim vel diuisim pos
sint libere conueniri: ip̄sq; scholasticus ip̄os et coniuictim vel diuisim p
recodendis rōnibus super premissis vbicūq; ⁊ quocūq; absentes fuerint
ad comparandū coram eo per censuram ecclesiasticā possit cōpellerē: q̄ par
tibus hinc inde iusticiam ministrare teneat. Scrutiā qz studentes quā
doq; delinquit vel quasi: ⁊ qñq; contrahūt vel quasi i dicta ciuitate: ⁊ nō
facta emenda seu satisfactione: a dicto studio se absentant: vel foro ip̄i stu
dij renūciant fraudulenter: ex quo solent plurima damna obuenire ⁊ faci
noza perpetrari. Statuimus ⁊ ordinam⁹ qđ delinquentes ⁊ contrahētes
hmōi cuiuscūq; status gradus ordinis vel conditionis existant: possint co
rā codē scholastico cuius iurisdictioni oēs prelibatos ⁊ quoslibet studen
tes: Salua iurisdictione ordinata superi⁹ rectori: subiectos cē decernim⁹
rōne predictoꝝ delictoꝝ vel cōtractū hmōi cōueniri: idemq; scholastic⁹
per censuram ecclesiasticā ⁊ per quecūq; alia iuris remedia contra eos p
cedere valeat ⁊ etiā debeat per illos quoz intererit requisit⁹ vbicūq; ⁊ quo
modocūq; absentes existant.

Constitutio. xxiiij. Super preciosis vestibus ⁊ iumentis.

Tem statuendo inhibem⁹ vniuersis ⁊ singulis licentiatis ba
challarijs ⁊ studentibus in quacūq; insudantibus facultate:
ne ip̄i vel eoꝝ aliqui preter regū ducū ⁊ comitū filios vel nepo
tes germanos ac alios nobiles vel de genere ⁊ domo nobiliū
in dignitatibus constitutos vestes superiores apparentes soderatas d se
rico vel preciosis pellibus publice deferre presumant. Qđq; idem ba
challarij ⁊ studentes preter quā nobiles vel in dignitatib⁹ constituti nec
nō legentes salariati ⁊ officiales ip̄ius studij sine speciali rectoris ⁊ docto
ris vel magistri antiquioris atq; illius in cui⁹ auditorio legunt vel audiūt
licentia quoz qualitate persone ⁊ alijs circūstantijs inspectis conscientias
oncrām⁹. transactis trib⁹ mensib⁹ postq; scholas intrauerint cōparuras
in propria vel aliena domibus tenere non audeant. Contrariū vero sa
cientes decem florenoz poenā vniuersitati applicandam annuatim incur
rere volum⁹ ip̄o facto. Quā ante studij finē requisiti per sindicū in quoli
bet dictoꝝ casu solvere teneantur. Alioqn illius anni cursus nec in audi
endo nec in legendo eis dē aliquaten⁹ admittant. Quod si cursum nō fece
rint: poenā supra dictā p scholasticum ad requisitionē sindici soluere vijs
⁊ modis omnibus compellantur.

Constitutio. xxv. De domibus conducendis.

Tem statuim⁹ ⁊ ordinamus simplr inhibētes: qđ nullus de au
dientib⁹ vel legentibus in studio aliquo modo recipiat domū
conductā: nec locatoꝝ sibi eā locet sub conuentione certe p̄ flo
renis vel pacto iuramento seu pmissione de conueniendo vel do
mū dimittendo: sed simplr ad tagam. Contrariū ar faciētes ip̄o facto sen
tentiam excoicationis icurrere volum⁹. Postq; tñ pacifice domos sic ad
tagam receptas habitauerint. in optione recipientiū sit tagationi stare: vt
de pensione cum locatoꝝ conuenire. Ad quam tagationem faciendam
B ij

E Scolasticus ma
lo dolo delectē
tes a gremio
vniuersitatis cō
pellit possit ab
scholastico.

A Nemo p̄ter no
biles aut i dig
nitate constit
tos induat ves
tes serico aut
pelosis pellib⁹
ornatas.

B Nec bachalla
rij nec alij cola
stici audeā dos
sistere iumenta
ec.

E Pena cōtrāp
ctose induētes
⁊ contra tenen
tes equos aut
mulas.

A Nemo condu
cat domū nisi
iux tagationē.

B Zapatores q̄
tuor duo studē
tes & vna? ecclie
flastic? et alter
urban?.

E Zapatores pre
sēt. uramētas
fideliter tagan
do.

D Adatori parti
torator stādū
2 & imparita
te dant coadi
tores por pdica
toz & guardiat
n? minoz.

E Zapatores nō
dū est nō obli
te pacto vel cō
uentione pcedit
si.

f Impedientes
kolasticos hos
bitare domos
surtatationē
excommunicat.

B Zocātes ad be
cēniū nō astrū
gūtur tagator
nō lege.

duo honesti & discreti viri de vniuersitate saltem in viginti quinqz annoz
trate constituti vna cum duobus per capitulum. Salamantiū. ecclie & ciui
tatem eligendis per rectorem & consiliarios deputentur: qui prout equū
cis fm conscientiam visum fuerit atqz iustum edificijs situ quantitatibus
& qualitatibus ac alijs circumstantijs vniuersis diligēter inspectis: hospiti
cia seu domos oēs & singulas in quibus rector doctores magistri licentia
ti bachallarij & alij studentes & officiales habitabunt: presturo prius per
ipos Zapatores in manibus scholastici ad sancta dei euangelia iuramen
to: quod bene fidelit & iuste postpositis gratia odio prece precio vel fauo
re fraude cessante tagent. Volumus etiam qđ si aliquis vel aliq̄ tagatorū
neglexerint vel recusauerint vocatus vel vocati venire vel cum alijs con
cordare: potestas eoz ad alios deuoluatur. Quodqz etiam super hospi
tij cōductis & in posterum conducendis tagationi stetur omnium predi
croz vel maioris partis eoz. quod si per equales partes discordes fuerit
vel diuisi: pro vno anno adiungatur eis prior predicatorū. & alio anno gu
arodianus minoz: vt hoc moderamēte adhibito maioris partis tagatio ob
scuratur. Et si forte aliquis de vniuersitate predicta cum domino domo
vel locatore eiusdem de pensione certa conuenerit: volumus & ordinam^o
quod conuentione hmoi non obstante in ipius sit inquilini seu conducto
ris arbitrio. seu volumus tagationi stare vel conuentioni ante vel post ta
gationem facte vel faciende: iuramentis promissionibus obligationibus
pactis conuentionibus seu alijs vijs & modis: et spūaliū seu temporaliz
pocnaz adiectionib^o aut als quantūcūqz obligatorijs vel alijs valladis
firmitatibus ac alijs contrarijs non obstantibus quibuscūqz. Que om
nia & singula ex nunc cassamus irritam^o & viribus euacuam^o: eaqz nulli^o
penitus decernimus existere roboris vel momenti. Et insuper si aliqui
predictaz domoz vel hospitioz domini vel vsu fructuarij: seu eoz gesto
res aut locatores: sint beneficiati in cathedrali vel in alijs ciuitatis & dio
ce. Salamantiū. ecclijs siue alij quicūqz fuerint predicta hospitia vel co
rum aliqđ iugra sanctionem presentem & tagatorū predictozum vel maio
ris partis eozundem tagationem recusauerint locare: aut electionem pre
factam. s. standi tagationi vel conuentioni iugra conductorū arbitrium tol
lere turbare aut modo aliquo publice vel occulte impedire presumpserint:
aut ne studentibus locent eas fingerint in domo vel domibus ipis inhabi
tare seu velle aut alijs quam de vniuersitate locauerint: vel quocūqz titū
lo fraudulentē concesserint: seu eas dolose inhabitatas dimiserint: eos
tales oēs & singulos ipso facto excommunicationis sūam inodam^o. a qua ipi ab
solui nequeant: donec domos ipas dimiserint inhabitandas p aliquem d
vniuersitate fm dispositionem rectoris & consiliarioz vel maioris partis
eoz: & donec electioni conductoris paruerint cum effectu: restituerintqz
plenarie quicquid receperint vltra tagam. Ita tñ quod in locationibus
ad vitam vel ad longum tps decem vel viginti annoz locum non habeāt
supra dicta omni tamen fraude cessante. Quodqz tagatores ipi vel eozū
aliquis nihil ab aliqua partium percipiant. Quod si perceperint can

dem excommunicationis sūam recipientem vel recipientes incurrere
volumus ipso facto. A qua et absolui nequeant: nisi illud qđ receperint re
croz restituerint cum alio tantūdem in vniuersitatis vsib^o conuertendū.
Seco pro eoz laboribus oēs dicti zapatores viginti florenos ab eadē vni
uersitate recipiant annuatim: si ipa hospitia & scholas ad vsum studentū
vniuersitatis pcedite ante festū resurrectionis dñice tagauerint et nō re
quisti. Et tales ad hmoi tagationis officij assumi volumus: de quib^o ve
rissimiliter presumatur qđ officij ipm fidelit & rationabil^o put iustū & equū
fuerint exequentur.

**Constitutio. xxvj. De retentione domo conducte & cathe
dre aquire & de denunciatione cathedre vacantis.**

Cem statuimus & ordinamus qđ postqđ aliquis de vniuersita
tis corpore scholas vel domos ad inhabitandū conducerit: nul
li alij studenti vel non studenti de gremio vel non de gremio
quandiu studens ipse in studio permanserit: & in illis honeste
conuersatus fuerit ac easdem retinere voluerit: & dñm siue locatorem do
mus de in ea habitando vel procuratorem eiusdem per se vel per aliū ante
festū sancti Michaelis mensis septembris certificauerit: tōc soluenda pē
sione sufficientē cautionem si ab ipso fuerit postulata prestuerit locent: seu
per aliquē aliū vel alios conducantur. Cōtra vero huiusmodi inhibito
nē nram venientes: cuiuscūqz status gradus seu conditionis existant ipso
facto sine excommunicationis vinculo inodamus. a qua absolui neqant:
nisi ab inquietatione prius cessauerint: & priores conductores domos pa
cifice inhabitare permiserint: vel viginti florenoz poenam conductori p
soluerint: iuramentis promissionibus obligationibus pactiombus & cō
uentionibus vt supra non obstantib^o quibuscūqz. Dec ar locū nō habe
ant in locationibus ad vitam vel ad longum temp^o puta decem vel vigin
ti annoz sine fraude faciendis. qđ qz postqz aliquis cathedram in studio
predicto in quacūqz obtinuerit facultate: nullatenus ab eadem cathedra
amoueat: cuiuscūqz lectura priuet dūmodo sufficiens fuerit: q̄uis ali
us sufficientior reperiat. Excepto qđ si bachallarius cathedram tenuerit:
quā doctoz vel magister vel licentiatus facultatis eiusdem ac in eodez
studio graduatus ab ipso petierit. quo casu nisi bachallarius infra annuz a
petitionis eiusdem tpe numerandū licentie gradū receperit: cathedra do
croz magistro vel licentiatō petenti dimittere teneat. Dūmodo talis do
croz magister vel licentiatus sit utilis per seipm & sufficiens ad predictam
cathedram regendū. Item volumus ac ordinamus qđ rector & consilia
rij quāprimū cathedram aliquā salariam ex quacūqz causa vacare pre
senferint: vel saltem post certam scientiam infra biduū edicta publica fieri
faciant in scholis in quibus cathedra predicta vacauerit assignanda. Qđ
si non fecerint eo ipso predictos rectorem & consiliarios poenam viginti
florenoz ad vsum dicte vniuersitatis applicandozum incurrere. Et nisi in
fra sex dies illam soluerint: eos excommunicationis sine volumus subia
cere. In quibus contineatur edictis quod volentes se opponere tali ca

B Zapatores nō
chil a locante
aut conducte
recipiant qz vt
gūi florens linc
contenat.

B Nemo inuice?
excludat a do
mo quā semel
conduerit nisi
defectu cautio
nis aut inter
cedite desinat

B Nō excludat
a cathedra sel
met obsequiū
visū? repet
et doctoz.

E Bachallarius
tenet reddere
cathedrā mag
istro vel licen
tiato si ita ant
nā a petioe nō
susceperit gra
dū. vide in eu
geniana & ad
verentur

D Cathedra nat
care tenetur re
croz ita biduū
a vacatione p
edictū assignā
dū scolis illius
cathedre.

E Pena rectoris
& consiliarioz
non denūtiā
tū cathedra
vacare.

F Vacatio ca-
thedre dicitur
rãre p mēses q̄
debet denūti-
ri pbedellū sal-
tes semel p̄ sin-
gulas hebdo-
madas.

Providendū
est cathedre d̄
idōno lectore
infra octo dies

Si rector fac-
it negligens i
p̄vidēdo q̄be-
drā cōpēdit
ē ab scolastico

Si rector v̄ cō-
siliari cōpetu-
neris cathedrā
vacantē vel ali-
ud officij sibi
eo vacatū offi-
cij sibi nō seq̄-
tur effectus.

Ex cōpetitō
cathedrā ipe
rior gradu vel
eo anteq̄ p̄se-
rat nisi iunior
habuerit p̄tra
suffragia regu-
lata limitatio
hujus loci b̄
in sine h̄y cō-
stitutionū.

Licentia op-
positus magi-
stro vel doctō-
nō scilicet cat-
hedras donec
fiat magister a
ve doctōr idē
tra sc̄ mēses.

Bachallarij in-
tra tres mēses
ab optiōe ca-
thedre teneat
fieri licētat.

Bachallario
quomodolibet

thedre tunc vacanti infra mensem continuū se opponant. et mense durante idem rector et consiliarij vacationem ipsam per bedellum diebus quibus legitur hora prime in scholis denunciari faciant saltem semel in qualibet septimana. Et infra octo dies a fine mensis eiusdem computandos huius nostre constitutionis in omnibus et singulis servata forma eide cathedre vacanti de lectore idoneo et sufficienti provideant omni fraude cessante.

Ita tamen quod si sic non provideant: scholasticus eos ad id per ecclesiasticam censuram aucte predicta compellat. Et idem super alijs officijs per eos in dicto studio conferendis observetur. Hoc adiecto quod predicta non fiat in dicto studio lectura vacante. Si vero rector vel de consiliarijs alijs ad talē cathedrā vacantem vel aliud officiū se opposuerit: officiū suū vacare decernim⁹ ipso facto. ac alius loco ei⁹ et si non sequatur effect⁹ iuxta p̄nti-

um constitutionum formā eligatur ad illud. Statuentes quod si in peti- tione alicuius cathedre vel auditorij sic vacantis plures doctores vel ma- gistri de vniuersitatis gremio in dicto studio graduati concurrerint: ceteris paribus in gradu antiquior preferatur: nisi sufficientia iunioris p̄ vti- litate studentū vel auditoriū s̄m vota eorū vel maioris partis iporū super hoc iuratoꝝ q̄ in ea facultate cuius cathedra vacauerit sunt et nominatur principaliter studentes aut continuē audientes sit merito preferendus. Su- per quo rectoris et consiliarioꝝ vel maioris partis eorū arbitrio iuxta vo- ta predicta regulando stari volum⁹. Hoc idem in plurijs licentiatōꝝ vel bachallarioꝝ concursu observari iubentes. Si autem competitorēs di- versorum graduum fuerint vtz doctor vel magister et licentiat⁹: aut licē- tiat⁹ et bachallari⁹ qui dūtaxat s̄m h̄y nostrarum constitutionum teno- rem ad examē habilis existat: superior in gradu reguli preferatur: nisi ob sufficientiam inferior ip̄e in gradu pro utilitate studentium s̄m rectoris et consiliarioꝝ vel maioris partis eorū arbitriū iuxta vota iporū studentū vel maio- ris partis eorū regulandū videatur merito preferendus. Quo casu licentiat⁹ ante quā lecuram incipiat doctoratus vel magisterij gradum infra t̄ps per rectorem et consiliarios qd̄ vltra sc̄ mēses a die p̄cessionis cathedre computandum non pretendatur prefigendum recipere. Et ba- challarius ip̄e infra tres menses examen subire et licentiam adipisci teneā- tur. Alioquin nullaten⁹ admittantur: sed cathedre ip̄e alijs conferantur.

Prohibemus insuper qd̄ bachallarius cum doctore vel magistro nulla tenus admittatur: nisi euidenter et notorie constaret pro utilitate studij et studentium ip̄m fore merito admittendū: et in predicta cathedra obtinēda s̄m vota omnium studentium vel trium partium eorūdem quinario nu- mero diuidendōꝝ. qd̄ rectoris et consiliarioꝝ vel maioris partis iporū arbitrio vt supra relinquimus sit preferēdus. Quo casu bachallarius ip̄e habilis iuxta cōstitutiones et ordinationes precedētes ad subeundum ex- amen priuatum existat. quod infra trimestre subire et gradum licentie ob- tinere: ac infra aliud contiguū trimestre insignia Doctoratus legitimo impedimento cessante recipere teneatur. Quodqz in dicto studio gra- duati in cathedrarum petitionibus: graduatis alibi ceteris paribus pre-

ferantur. Et quod non residentes in studio memorato: preterquam ab- sentes ex causis expresse superius nominatis: ad petitionem cathedrarū vacantium non admittantur: nisi personaliter venerint et iurauerint quod intendunt inibi residere. Et si cathedre fuerint his collate teneantur in p̄ dicto studio anno primo saltem per octo menses continuos residere: alis si non residerint tempore prelibato eo ip̄o cathedris sint priuati: et poenā centum florenozum vniuersitati irremissibiliter soluēdorum eo ip̄o incur- rant: nisi aliqua ex dictis causis expressis in constitutione de doctorum le- ctura se absentauerint. In quibus cessans a lecura per lapsum temporis non priuatur. ac de soluenda poena predicta tempore petitionis predictis rector et consiliarijs sufficientem cautionem prestare teneatur.

Constitutio. xxvij. De salario soluendo rectori et de dupla soluenda a bachallario cursante.

Tem statuimus et ordinam⁹ quod omnes et singuli doctores magistri licentiat⁹ et bachallarij non salariati: ac quicunqz stu- dentes etiam monasterioꝝ abbates priores decani archidia- con: ac nobiles seu alij in quibusvis dignitatibus personati- bus administrationibus seu officijs constituti: singulis annis cum iura- mentum rectori prestuerint: eidem iporū quilibet tres. Canonicus vero duos. et beneficiatus cathedralis vnum morabitinos. Canonicus autem vel beneficiatus alterius quam cathedralis ecclesie sc̄. Reliqui vero quin- qz denarios pro celebrandis festiuitatibus sanctorum Nicolai et Car- thine solvere teneantur. Et si quid omni fraude cessante superfuerit: i vsus eiusdem rectoris conuertatur. Quodqz quicunqz bachallarij in hoc aut alio quocunqz studio graduati: si cursare vel cathedras etiam sine salario obtinere voluerint: vnam duplam pro ipsa vniuersitate rectori predicto sol- uere teneantur.

Constitutio. xxviii. De arca et clauibus et pecunijs in eam mittendis.

Tem statuimus et ordinamus qd̄ vniuersitas cōmunem arcam quinque clauib⁹ firmandā habeat in qua sigillū cōstitutiones et priuilegia oīa eiusdem necnon duple bachallarioꝝ licenti- andoꝝ doctorandoꝝ et magistrandoꝝ ceteroꝝ poenaz colle- ctaz et aliaz quarūcūqz obuentioꝝ pecunie ip̄i vniuersitatis ponant et fidelit̄ conseruentur. Et qd̄ pecunie ip̄e et alie quecunqz ad ipsam vniuer- sitatem quomodolibet pertinentes que ad rectoris vel eius substituti seu alterius vel aliorum quorūcūqz de ip̄ius rectoris vel substituti manda- to seu consensu manus quomodolibet peruenierint: in arcā predictā oī ex- cusatione cessante per aperturā desuper factā infra triuū a tempore rece- ptionis eaz: vno de tenentibus clauēs. notario vel eius vbi interesse nō possit substituto. et vno de bedellis: ac duobus testibus presentib⁹ per re- ctorem vel substitutū predictos realit̄ et cum effectu numerando reponant et imittantur. Quod si non fecerit rector vel substitutus eiusdem: preter p̄ iurij reatū viginti florenozū vniuersitati applicādoꝝ poenā incurrat. Quā

ponere se cum doctore vel ma- gistro. **G**raduar⁹ sal- mātice p̄feren- d⁹ ē exponere. **N**ō residentes salmātice non sunt admittē- di ad oppositi- onē nisi p̄sona- liter concurrerit qd̄ iurā habe- re animus res- dēre nisi octo primos mēses cōtinuos legē- rit p̄ntiatur centū florenis et amissione ca- thedre. **S**alarij soluē- dū rectori ado- ctōribus magi- stris alijs stu- dentibus. **C**ursare volē- tes aut cathē- drā etiaz nō sa- lariatā optinē- tes tenentur sol- uere vnam duplā. **A**rcā est cōstit- uenda seruari- dia sigillis: p̄- uilegijs cōstitu- tionib⁹ et pecu- nijs vniuersitatē. **R**ector debet po- nere in arca pec- unia infra tri- duum sub tali poena.

Constitutio. xxviii. De arca et clauibus et pecunijs in eam mittendis.

Tem statuimus et ordinamus qd̄ vniuersitas cōmunem arcam quinque clauib⁹ firmandā habeat in qua sigillū cōstitutiones et priuilegia oīa eiusdem necnon duple bachallarioꝝ licenti- andoꝝ doctorandoꝝ et magistrandoꝝ ceteroꝝ poenaz colle- ctaz et aliaz quarūcūqz obuentioꝝ pecunie ip̄i vniuersitatis ponant et fidelit̄ conseruentur. Et qd̄ pecunie ip̄e et alie quecunqz ad ipsam vniuer- sitatem quomodolibet pertinentes que ad rectoris vel eius substituti seu alterius vel aliorum quorūcūqz de ip̄ius rectoris vel substituti manda- to seu consensu manus quomodolibet peruenierint: in arcā predictā oī ex- cusatione cessante per aperturā desuper factā infra triuū a tempore rece- ptionis eaz: vno de tenentibus clauēs. notario vel eius vbi interesse nō possit substituto. et vno de bedellis: ac duobus testibus presentib⁹ per re- ctorem vel substitutū predictos realit̄ et cum effectu numerando reponant et imittantur. Quod si non fecerit rector vel substitutus eiusdem: preter p̄ iurij reatū viginti florenozū vniuersitati applicādoꝝ poenā incurrat. Quā

ferantur. Et quod non residentes in studio memorato: preterquam ab- sentes ex causis expresse superius nominatis: ad petitionem cathedrarū vacantium non admittantur: nisi personaliter venerint et iurauerint quod intendunt inibi residere. Et si cathedre fuerint his collate teneantur in p̄ dicto studio anno primo saltem per octo menses continuos residere: alis si non residerint tempore prelibato eo ip̄o cathedris sint priuati: et poenā centum florenozum vniuersitati irremissibiliter soluēdorum eo ip̄o incur- rant: nisi aliqua ex dictis causis expressis in constitutione de doctorum le- ctura se absentauerint. In quibus cessans a lecura per lapsum temporis non priuatur. ac de soluenda poena predicta tempore petitionis predictis rector et consiliarijs sufficientem cautionem prestare teneatur.

Constitutio. xxvij. De salario soluendo rectori et de dupla soluenda a bachallario cursante.

Tem statuimus et ordinam⁹ quod omnes et singuli doctores magistri licentiat⁹ et bachallarij non salariati: ac quicunqz stu- dentes etiam monasterioꝝ abbates priores decani archidia- con: ac nobiles seu alij in quibusvis dignitatibus personati- bus administrationibus seu officijs constituti: singulis annis cum iura- mentum rectori prestuerint: eidem iporū quilibet tres. Canonicus vero duos. et beneficiatus cathedralis vnum morabitinos. Canonicus autem vel beneficiatus alterius quam cathedralis ecclesie sc̄. Reliqui vero quin- qz denarios pro celebrandis festiuitatibus sanctorum Nicolai et Car- thine solvere teneantur. Et si quid omni fraude cessante superfuerit: i vsus eiusdem rectoris conuertatur. Quodqz quicunqz bachallarij in hoc aut alio quocunqz studio graduati: si cursare vel cathedras etiam sine salario obtinere voluerint: vnam duplam pro ipsa vniuersitate rectori predicto sol- uere teneantur.

Constitutio. xxviii. De arca et clauibus et pecunijs in eam mittendis.

Tem statuimus et ordinamus qd̄ vniuersitas cōmunem arcam quinque clauib⁹ firmandā habeat in qua sigillū cōstitutiones et priuilegia oīa eiusdem necnon duple bachallarioꝝ licenti- andoꝝ doctorandoꝝ et magistrandoꝝ ceteroꝝ poenaz colle- ctaz et aliaz quarūcūqz obuentioꝝ pecunie ip̄i vniuersitatis ponant et fidelit̄ conseruentur. Et qd̄ pecunie ip̄e et alie quecunqz ad ipsam vniuer- sitatem quomodolibet pertinentes que ad rectoris vel eius substituti seu alterius vel aliorum quorūcūqz de ip̄ius rectoris vel substituti manda- to seu consensu manus quomodolibet peruenierint: in arcā predictā oī ex- cusatione cessante per aperturā desuper factā infra triuū a tempore rece- ptionis eaz: vno de tenentibus clauēs. notario vel eius vbi interesse nō possit substituto. et vno de bedellis: ac duobus testibus presentib⁹ per re- ctorem vel substitutū predictos realit̄ et cum effectu numerando reponant et imittantur. Quod si non fecerit rector vel substitutus eiusdem: preter p̄ iurij reatū viginti florenozū vniuersitati applicādoꝝ poenā incurrat. Quā

nisi infra sex dies immediate sequentes soluerit: eum sententie excoicationis subiacere volumus ipso facto. a qua nisi viginti florentis predictis solutis et in arca ipsa vna cum pecunijs que reponi debuerunt repositis: absolui neqat. Clauum aut predictarū rectorū vel substitutū vnam. scholasticū aliā. et vnus pro parte dicte vniuersitatis deputandus aliam. alias sūt duas duo de doctoribus antiquioribus regentibus cathedras et residentibus i studio teneant. Cumqz arca ipsa aperienda fuerit: omnibus tenentibus clauces vel eorū substitutis: et dicto rectore vel eiusdem si absens fuerit substituto: consiliarijsqz ac notario: et duobus testibus: et bedello presentibz aperiat. Quodqz arca predicta in stationarij domo vel in alio loco securo vbi rector et consiliarij et clauces tenentes supra dicti tutius vtilius et honestius illam ordinauerint deponendam ponatur.

Constitutio. cxxij. De eligendis officialibus et de legatis mittendis et de poena officialium inobediētū etc.

Tem statuimus et ordinamus qd rector et consiliarij nō eligāt de scipis tagatozem sūdicum bedellum stationarium aut notarium studij vt rectum habeant iudicium in eligendo. Recitant ambagiatē nisi de consensu vniuersitatis predictę. et tūc si ipius vniuersitatis vrgens necessitas aut euadens vtilitas id exposcat. et vt super ambagiatis mittendis fraus oīno vitet: ipse rector aut aliquis ex consiliarijs supra dictis pro ambagiatis huiusmodi nullatenus eligat: nisi si eodem vniuersitati euidenter constaret p aliquem seu aliquos ex eis vtilius et honorabilius quā per aliquem aliū vel alios posse ipius vniuersitatis negocia pertractari seu procurari. Qd qz oēs salaria recipientes rōne officiorū suoz per rectore studij: p quibet vice q in officijs suis defecerit vel rectori non obdixerint vt tenent in duobus regalibus argenteis vniuersitati applicandis. Et si hoc continuauerint in media parte salarij cui iussibet tertij mulcentur: Si vero in hōi inobediētia seu defectu vltorius ipi forsitā pseuerauerint causa cognita: si vniuersitati visum fuerit officijs suis priuent: excepto sūdico qui ad nutū vniuersitatis quotiens ei placuerit libere instituat et destituat. ac vniuersitas rector et cōsiliarij loco priuandoz alios creent: si de illis sint quos vniuersitas rector et cōsiliarij ipi consueuerint creare. Si aut de alijs per principē creandis sicut pseruatores fuerint: Principi intimet eoz remissio negligentia seu culpa: cui supplicet p creandis alijs in nūero pari ad qd iuxta vniuersitatis supplicationis tenorem faciendum ipm principem tenore presentium in domo exhortamur. Insuper dictus sūdicus pecunias penarum temporalium arce vniuersitatis applicandas preterqz multarū regentiū cathedras et officialium de quibz supra dispositum est: infra mensem a tpe scientie vel mādati rectoris computandum sub poena priuationis officij sui petere: ac recipere teneantur. Et vt sūdicus ipse spe premij ad petēdum poenarū summas hōi incutitur: sibi pro suo labore quarta: relique vero tres partes pecuniarum huiusmodi Rectori supra dicto tradātur vniuersitatis

Ene persone debent custodire clauces arce

Darca non est a pericula sine p sentis cū alioz cū cōsiliarij.

Earca sit in domo stationarij

Rector et cōsiliarij nō eligant officiales ex se ipsis.

Blegati nō mittant nisi vrgēte necessitate et nō eligat legatū rector nec cōsiliarij nisi magna appareat comoditas.

Pena officialium inobediētū rectorū pcedit vltimā dpo sitionē ab officio et p loco de postroz alij eligantur.

Obseruatōres si fuerint negligētes p principē debet deponi atqz alij substitui.

Sūdicus quos pecunias teneat colligere i arca sub pena amittēdi officij.

Sūdicus qna pars poenarū tribuenda.

Pena sūdicis sūdicis scđala

Scholasticus te netururare se solo iusticie dā nare que dam nar.

Absolutio non soluet penā in tra mēse referuat sedi aplice

Scdalitates si sint de corpore vniuersitatis q pna pūiēdi

Si reditus sufficit oia salaria soluantur in integrum.

Si reditus nō sufficit oibz soluat in integritate antiquior nouiter ordinatis et residuo p rata.

Pecunie q sit per sit salaria referēde in arca ad edificādas aut reparādas scholas et redimēdas pēssones.

vilibus complicande. Item quia aliquādo contigit quod super electionibus rectorum et consiliariozum necnon promissionibus cathedrarum et officiorum studij: ac examibus et nonnullis alijs actibus scholasticis qui per prefatos rectorem scholasticum seu vniuersitatem aut collegium doctorū geruntur seu exercentur scandala et oppressiones indebitē perpetrātur. Hos cupientes hōi oppressionibus et scandalis obuiare: oēs et singulos facientes seu pcurantes sup electionibz pmissionibz examibus et alijs actibz hōi vel aliquo ipoz quouis mō seu alio q̄sito colore p se vel alium seu alios grauem aut scditiosum tumultū vel piculosum scandalū aut irrogantes seu cōmittentes grauē vel atrocē iniuriā de qua cadē passus se reputare debeat merito iniuriatum: seu et graue damnū publice vel oculte directe vel indirecte illi vel illis ad quē seu ad quos hōi pmissōes electiones examina et actus facere vel exercere cōter vel diuissim pertinere: aut alicui de interessentibus ibi rōne premissoz dantes vel prestantes sup eis auxiliū cōsiliū vel fauore: si nō sint de corpore vniuersitatis p̄dicti ipso facto excoicationis sine volunus subiacere. Ipsoqz prefatus scholasticus si causa cognita i premissis aut aliquo premissoz reperiat culpabiles: eos excoicatos publice denunciari faciat. prestito prius iuramento per ipsum scholasticū qd ad denūciationē hōi ex malicia nō pcedit aut pcedere intendit. Qd si sic vt premititur denunciari infra mensem eodem vniuersitati et iniuriam passis non satisfecerint cōpenter: ab hōi excoicationis snia non possint absqz nra vel sedis aplice licentia speciali: preter quaz in mortis articulo cōstituti absolutiōis beneficii obtinere. Si vero de corpore vniuersitatis ad gradus cathedras et officia in dicto studio consecrati ad quinqueniū inhabiles eo ipso. Et si cathedras aut officia hōi habuerint eos ipso facto priuati. Si aut doctores fuerint ab actibus et honoribus doctoralibus per quinqueniū eo ipso suspensi existant.

Constitutio. cxxij. De persoluēdis salarijs et libris emendis et debito administratoris.

Tem statuimus et ordinamus quod vbi reditus decimarum tertie vel tertiarum nuncupati sufficient omnibus doctoribz magistris licentiatis bachallarijs et alijs pro salario legentibus: necnon administratori notario sūdico et bedellis sua salaria integrali prout hactenus factum erunt persoluantur. Si vero reditus huiusmodi ad omnia salaria que de presenti soluntur aliquo vel aliquibus annis non sufficient: volumus quod ab antiquo salariatis primo satisfacto de suis salarijs antiquitus solui consuetis ex residuo satisfaciatur pro rata suarum pensionum et residui regentibus cathedras et officia nouiter ordinata. Et vbi predictis omnibus integre persolutis predicti reditus super abundauerint: illud quod supererit cum alijs pecunijs arce predictę conuertatur in perficiendoz reparando scholas iuristarum theologorum medicorum et philosophorum: ac inferri faciēdo domos pro tribus alijs scholis gramaticorum et logicorum: necnon in redimēdo et liberādo ipaz vniuersitatē a solutione cuiuscūqz cēsus seu pēssionis in q

Duo milia florenoz cōsumēda i libris emēdis.

E Statuarii cōsilio salario vbi sint florenoz custodire teneat librorū in biblotheccacollocatos id est p̄sita iustitiae cautione.

F Libri vniuersitatis nullo pacto distrahendi sunt inobediēte excommunicationis sententia.

G Administratores requisiti tenentur infra mensem residuū p̄soluere.

H Residuum in duas partes diuidendū quā altera arce est applicanda altera arce salariorū est distribuēda.

I Administratores in quoz casibus est excoīcat? ipso facto nisi ad p̄scriptum salariū residuum p̄soluerit.

bus nunc alicui tenetur. Quibus completis in emendo libros et petias librorum lectionum doctorum iuris canonici civilis theologie medicine et philosophic vsq; ad valorem duorum millium florenozum: s̄m dispositionem rectoris consiliarioz et legentium predictozum pro quibus habendis fiat diligentia oportuna. Et ipis habitis i domo stationarij studij iuxta ordinationem rectoris et consiliarioz intra studium in loco congruo et honesto ponantur. ip̄eq; stationarius qui vn̄ ex bedellis fidelis et honestus facultatibus habundans et suspicione carēs sit: pensionē annuā viginti florenoz duntaxat recipiens: libros et petias huiusmodi honeste teneat: fidelit̄ et diligenter custodiat: et de sic faciendo ac seruando vniuersitatem idoneam: cautionem idoneam vniuersitati p̄stet. als alter idoneus huiusmodi habens condiciones ad hoc eligatur et deputetur p̄stata cautione. Qui quidem libri et petie pro aliqua necessitate obligati distrahi aut als quomodolibet alienari non possint. Secus autem facientes et cōsentientes excommunicationis sententia innodamus. A qua absolui neq; ant: donec distracta obligata seu als alienata vel ablata in statum pristinum restituta fuerint. Et vt hec de perficiendo edificando reuicendo et emēdo debitum sortiantur effectum: volumus et mandamus quod dictus administrator p̄satum residuum pro p̄missis per rectorē vel scolasticum infra mensem a die requisitionis computandum tradat et expediat. Et qđ scolasticus qui nunc est cum administratoze: et post scolasticum ip̄m eius successor et alius tertius ei adiungendus quem vniuersitas deputauerit quando ei iussum fuerit cum administratoze post publicationem presentium cum se facultas obtulerit sub poena excommunicationis debite executioni demandent. Quibus omnibus et singulis completis et alijs oneribus et sumptibus emergentibus persolutis: illud quod tunc de predictis redditibus tertie vel tertiarum supererit i duas partes annuatim diuidat in fine cuiuslibet anni. quarum vna arce vniuersitatis vna cum mulctis legentium et officialium pro expediendis et procurandis negotijs et alijs necessitatibus vel vtilitatibus vniuersitatis applicetur. Alia vero pars residui predicti inter legentes salarios in studio residentes et lectionem cōtinuantes: vel ex causis expressis nominatim in constitutione de lectione eozum in quibus salarium percipiunt a lectione cessantes consuetatis qualitatibus et meritis cuiuscunq; distribuatur. Volentes et ordinantes quod administrator vel eius locum tenens in terminis consuetis salaria quecunq; lectoribus et officialibus assignata et solui cōsueti aut in posterum assignanda: necnon mulctas rectori pro substitutis soluendis per illos quoz intererit requisitus cessante causa legitima persoluat. Quod qđ eo tpe quo cōtinget residuū predictū diuidi administrator predictus p̄ ip̄m residuū vniuersitati vt supra contingētē cū alijs pecunijs vniuersitatis penes cū existentib; rectorē scolastico et alijs tenentibus clauis arce predictę vel deputatis ab eis notario vel eius substituto et testib; presentibus in arca ip̄a infra mensem postq̄ per rectorē vel scolasticum fuerit requisitus ponere: necnon aliam partem p̄sati residui lectoribus supra

dictis per eos requisitus infra mensem legitimo impedimento cessante tradere tenetur sub poena excommunicationis quam eundem administrator in quolibet dictorum quattuor casuum incurrere volumus ipso facto a quo donec lectoribus et officialib; salaria eis vt p̄fertur debita soluerit: et p̄satum residuum pro p̄missis expedierit vt p̄fertur: Necnon ex residuo ipso quando illud diuidi contigerit vnam vniuersitati in arca vt supra reposuerit: et lectoribus salariatis aliam partem eos cōtingentes vt p̄mittitur tradiderit: et de damno quod ex culpa sua sequutum fuerit satisfecerit competēter absolui neq;at. Sed p̄satus scolasticus ad requisitionem eozum quozum intererit eodem administratoze vel locum tenente vocato et cognito sumarię an ip̄e administrator vel locum tenens legitimam et probabilem causam habuerit quare denunciari excommunicatus non debeat s̄m id quod inuenit eundem administratozem vel locum tenentem excommunicatum vel non excommunicatum fore appellatione remota denunciari. Prius tamen per dictum scolasticum quod ad denunciationem ip̄am ex malicia non procedit p̄stato iuramento. Et si dictus administrator vel locum tenens sententiam excommunicationis post denunciationem huiusmodi per vnum mensem animo quod absit sustinuerit indurato: non possit nisi apud sedem apostolicam ac satisfactione debita de illis in quibus ratione p̄missozum tenebitur realit̄ prius impensa: p̄terquam in mortis articulo constitutus absolutionis beneficium obtinere. Volumus tamen quod in vltimo termino cuiuslibet anni salarioz soluentozum predictis lectoribus: Administrator ip̄e de summa salarij quecunq; libet pro illo termino contingente retinere valeat: pro rata illozum dierū qui restant adhuc de studio: vt si forte aliquis d̄ predictis lectoribus lege re omiserit: habeat administrator de quo solvere possit mulctas: quas incurrerit ex cessatioue et omissione lectione.

Constitutio. xxxi. De cursibus et gradibus theologicis.

Tem quia fructuosa plurimum studia theologicę facultatis que diuine maiestatis speculum sine macula summaq; diuinarum scientiarum omnium altitudo fore dignoscitur: tanto diligentius in locis sunt propaganda decentibus et in illis in quib; ceterę scientie florent congruis statutis et honoribus conseruanda: quanto in eis magis veritatis lumen splendescit in tenebris supernę glorie bonū didicitur quod ad aiaz salutes proficit fidesq; catholica roboratur. Nos ob id studium Salamantini. quod vnū de quattuor orbis generalib; studijs ex dispositione apostolica in regione Hispanica celebri fama resplendet cupientes quod sicut in alijs scientijs decoratur: sic in ip̄a theologica facultate exaltationem decoręq; suscipiat. et incrementum statumque siquidem et ex certa scientia apostolica aucte ordinamus: quod in scholis publicis eiusdem studij in quibus cathedre theologicę salariate existūt per bachallarios vniuersitatis ad licentie et magisterij gradus suscipiendos vltimo saltem anno cursus fiant. Et quod magistri easdem cathedras tenentes bachallarioz in eis cursantium sint perpetuo regentes. quodq; in qualibet regularium et non mendicantis

L Administratores tenent dānā restituet quod partant salarij arce dā ipse non soluit in tpe.

M Administratores esse excommunicatū quomodo denunciari debet ab scolastico.

N Administratores si post denunciationem p̄manerit vno mēse excommunicat? nō p̄t absolui nisi a summo p̄sifice.

O Administratores restituant als quid salarij in termino anni p̄ mulctā si fuerit soluēdis.

P Bachallarij theologi vltio cursus anno possunt ad licentie vel magisterij gradū ascendere.

Q Magistri theologi tenentes cathedras sunt reges bachallarioz.

In qualibz regulariu etiam no medicans domo si quoz collegio vbi sit theologi. ecclesiaz cathedra ll salmant. sic vna cathedra theologie.

Curus bachallariandi ubi ologia et qd pefigitur qd ba callari i artib b nifi sit religiofus medicans

Curus licentiaandi theologia.

Religiosorum curus et qd n bclomin? scribeni sue religiois statuta.

Theolog? tertio pacto pncipio est bachallari? format?

Bachallarius licentia d post festum petri et pauli debet rñdere d placita et de quolibet et de ordinaria

cantium domo: Ac in quolibet Collegio instituto et instituendo in quos sunt vel erunt theologi: ecclesiaz cathedra. Salamant. sic vna dum tarrat theologie cathedra: que magistrum regentem et bachallarium sub cursantem habeat et qui in hmoi mendicantiu per generales ipoz ordinu Qui vero in non mendicantiu domib? cathedrati ecclesia et collegijs supra dictis per scholasticu euz collegio magistror assignati fuerit regentes existant: donec ipoz quilibet alium qui sub eo in eade facultate magisterius susceperit qui ex tunc regens existat habeat successorē. Et si cōtingat magistrum regentem mori vel absentari seu alit impediri qd sua regentia nō utatur per dictum scholasticum cū dicto collegio et decano alius loco ei deputetur. Volentes qd null? secularis vel religiosus nō medicans ad cursum p bachallariatu in theologia: nisi bachallarius in artibus fuerit vel cursus et actus oēs qui ad eundem gradum requiruntur peregerit: nec etiam ad hmoi bachallariatu in theologia admittatur: nisi per quinqz annos vel maiorem partē cuiuslibet de libris sniaz et duob? ex ipis quinqz annis de biblia audiuerit. Decemqz lectiones publice legcrit: et vnum principium bachallarijs et alijs rñdendo fecerit: et ipis quinqz annis durantibus iuxta dispositionem scholastici collegij et decani dicte facultatis de artibus aliquat? practicauerit: actus scholasticos publice faciendo. Quoz et ad priuatū examē null? p ditorū: nisi prius post bachallariatū per quattuor annos vel maiore partē cuiuslibet: in primo vtz de biblia de veteri et nouo testamento. in secūdo et tertio totū libru sententiarū annuatiz libros duos integrat? perficiendo. et in quarto annis facta rñsione de questione tentatoria in aliq? p ditorū cathedraz oēs quattuor libros sniaz perlegerit: ac in principio cuiuslibet libri vniū principiu cū alijs bachallarijs disputado fecerit admittatur: nisi iam ad licentiam fuerit presentatus cum his tamē qui de presenti et a triennio circa vel circa in theologia studentes fuerunt si et dum per quinqz annos vel maiorem partem cuiuslibet ipozum de libro sententiarum audierint: dummodo sufficientes sint suscepto prius in artibus gradu bachallariatus quod ad gradum bachallariatus i theologia admittantur rector ac vice prout sibi videbitur dispensare valeat. Et in super ordinamus quod quicunqz religiosi mendicantes in quorum domibus artes philosophia et theologia leguntur: ante quam ad lecturam sententiarum pro magisterij cursu ad quam cum sui generalis vel capituli generalis litteris dumtaxat admittantur suorum ordinum statuta seruare teneantur ibiqz per eos de tentatoria questione arguere volentibus prius responsio duobus annis sententias annuatim duos libros integrat? liter perficiendo: ac in principio cuiuslibet libri vnum principium vt supra faciendo sub suo regente legant. Predictis tam secularibus quam religiosis etiam mendicantibus concedentes quod tertio peracto principio sint eo ipso bachallarij formati. Qui post festum apostolorum Petri et Pauli cursu iā cōpleto die vacatiua bachallarijs cursantib? et alijs arguere volētib? d placita et sub suo regēte de alia ac de quolibet et cuius alioz trū regētū sua vice et añ cōpletū cursum de ordinaria questioib? rñdere:

Ac vnum actū seu repetitionem in scholis vniuersitatis sub aliquo magistror sibi per scholasticū deputando facere. ac alij bachallarij non formati post cursum cuiuslibet anni de questione ceteris bachallarijs et alijs arguere volentibus respondere teneantur. Quib? cōpletis quilibet p ditorū de legitimitate vel legitimatione vitaz et moribus eiusdē fide facta qntotius ad examē priuatū dū rñ fuerit in sacris ordinibus cōstitut? ad mutatur. Insignia magisterij si ad hec sufficiens et idoneus repe? fuerit: per suū vel aliū regentē de sui regentis licētia speciali: als per antiquiore receptur?. Quicūqz vero ad hmoi studiū causa licētie vel magisterij gradus recipiendi venerint: si seculares sub antiquiori: si ar regulares fuerit sub regente sui ordinis vel sub antiquiori in studio residente grad? huiusmodi recipiant. Preterea volumus quod oēs magistri in theologia in vniuersitate presentes vel infra dictam ad examina et magisteria conuocentur: et saltem tres preter presentantem seu insignia dantem in eisde examina et magisterijs intersint. Quozqz iudem licenciandi et magistrandi ad alia non astringantur iuramenta: nisi q statū cōcernant ecclesie et alia de presenti fieri consuevit: et non respicientis graduū dationes seu cathedraz p ditiones q et in graduandis in alijs facultatibus precipim? obseruari.

Constitutio. xxxij. De religiosis studentibus.

Super statuimus et ordinamus qd oim regularium etiam mendicantium monasteria et alia loca civitatis Salamant. presentia et futura in quibus studium theologie facultatis iuxta predictas ordinatōes exerceat vel exercebat. Si ipsi vniuersitati Salamant. cū illis et similibus indulgentijs priuilegijs libertatibus immunitatibus et grijs quibuscūqz quibus et prout monasteria et loca Parisius sita Parisiensi vniuersitati singuli religiosi in sacra pagina studentes p prouincias ad hmoi studium destinati quozcūqz ordinū mendicantium possint liberere ad huiusmodi studium venire. Et ibi absqz cōtradictōe aliqua studere et gradum lectoriatu recipere prout in prefato Parisiensi studio est fieri consuetum. Dilectis filijs vniuersis et singulis prioribus guardianis ac alijs eorundem monasteriorum et conuentu Salamant. presentibus et fratribus iniungentes quod omni exceptione et excusatione cessante prefatos in sacra theologia studentes et bachallarios aliosqz vt prefertur venientes recipiant ea forma qua Parisius recipiuntur atqz modo. Verum quia sicut accepimus monasteria et conuentus ipsa Salamant. consueverunt theologie studia circa cursum ad magisterium habere in quibus Magister studentium Biblicus Bachallarius ac lector ponbantur: Volumus et ordinamus quod vbi monasteriorum et conuentuum Salamant. huiusmodi facultates ad onus predictorum de nouo venientiu et alioz ab antiquo vt premitit ordinatoz non sufficient monasteria et conuentus ipsa. Primo ad onus hmoi de nouo venientium teneantur. Et eo casu alij antiqui ad alia monasteria et conuentus in alijs ciuitatibus et dioce. vbi cumqz existantia vbi eos recipi precipimus et iubemus eorum Studium transferendo accedere debeant et teneantur. Ju

Reperi: lo libe ologie fiat sub Magistro ab scbolastico deputando.

Bachallarius non formati post cursū cuiuslibet anni teneat respondere de questione.

Nemo admittat ad examē licētie si nō fuerit legitimus et in ordine sacro constitutus.

Theologus a quo debet insignia magisterij recipere.

Religiosi libere possint studere in salmantice

Prior et guardiani recipiant religiosos ad se missos gra sniaz dñ salmantice intantū vt ant qd in alia monasteria mittantur quo sit loc? de nouo. venientibus.

benus et pro exaltatione maiori in cremento et honore studij Theologi-
 ci in predicta vniuersitate quod oēs ordinum mendicantiū generales i suis
 capitulis generalibus specialē faciāt mentionē et monasterijs eiusdē crui-
 tatis assignentq; tā magistros regentes quā et bachallarios ad cursum
 magistralē et legentes alios ipi studio cōuenientes sicut in quolibet gene-
 rali capitulo de Parisiensi. Bonomico. Dragonico. et Tolosano. studijs men-
 tio fit. Verū q; sicut et accepim⁹ dilecti filij generales et puinciales mi-
 nistri ordinū mendicantiū in generalib⁹ et puincialib⁹ capitulo hacten⁹
 per eos celebratis nōnullas inhibitiones et precepta fecerunt cōtinētia ne
 fratres ipoz ordinū ad studiū Salamantinū p studendo et grad⁹ lecto-
 riar⁹ licentię et magisterij i theologia recipiendo accedere auderēt: qd de
 directo est cōtra nras presentes constitutiones et ordinationes ac naturā
 generalū studioꝝ maxime hui⁹ qd est vnū de q̄ttuor orbis generalib⁹ stu-
 dijs iure scripto ordinatis. Nos fidem catholicas in regione Hispanica
 affectib⁹ sinceris dilatarī et ampliari ac regi Castelle p̄senti nobis et eccle-
 sic dei quāplurimū deuoto et successorib⁹ suis et dicto studio reddere gra-
 ciosos et super premissis de oportuno p presenti et futuris t̄pib⁹ p̄missis
 remedio p̄uidere cupientes inhibitiones et precepta predicta hacten⁹
 sub q̄cūq; verborū forma edita presentū serie aucte aplica ex certa sciētia
 reuocam⁹ cassam⁹ et annullam⁹ eisdē aucte et sciētia generalib⁹ puin-
 cialibus ministris predictis custodibus et quibuscūq; alijs dictoz ordinū
 superiorib⁹ ipozq; singulis ac capitulis eorū vbi libet i postez celebra-
 dis districtius inhibentes ne predicta inhibitiones et p̄cepta seu ordina-
 tiones aut quis alia mandata p q̄ntētio p̄ntū nraz constitutionū et ordi-
 nationū quolibet ipediaf deinceps concedere facere seu ordinare audeāt
 seu presumant decernentes ex nunc p tunc irritū et inane q̄cqd sup p̄missis
 qualitercūq; a quoquā quauis aucte scienter vel ignoranter contigerit at-
 tentari presentes nras reuocationē et inhibitionē i dictis capitulis puin-
 cialibus et generalibus sub testimonio nraz patentiū rectoris et scholasti-
 ci predictoz manu publica confectaz et sigillis ipoz roborataz publicari
 mandantes quibus velut presentib⁹ fidē vbi libet decernim⁹ adhibendā.

Constitutio. xxxij. De decano et definitoz eligendis

Tem statum⁹ et ordinam⁹ qd decanatus officii moderno d
 cano cedente vel decēte aut als officii ipm quomodolibet di-
 mittente: ad antiquiorem presentē in studio Magistru i theo-
 logia pertineat: qui theologoz collegiū more decani theolo-
 gice facultatis Parisiensi. et aliaz vniuersitatū cōgregare: et alia q ad p̄di-
 ctos decanos pertinet facere et exercere libere valeat. Itē q; sicut accēpi-
 m⁹ p singuloꝝ negotioꝝ vniuersitatē tangentiū expeditione vniuersitas
 ipa consuevit: et iuxta cōsuetudinē hacten⁹ in ea obseruata debet ad re-
 ctoris mandatū cōgregari: et quo q̄plurimi materiam vagandi et ad illi-
 cita cundo et redeundo diuertendi habētes ab exercitio veri studij et alio-
 rū bonoz operū non mediocriter retrahunt imo qd deterius est multis
 quoz cōfrenata iuuentus laetatis habentis materia studiū relinquendi pa-

Irritant. ad
 capituloꝝ
 generalū et
 puincialū p̄
 bēniuz religio-
 sior venire ad
 studiū salman-
 ticē.

Decan⁹ in the-
 ologia sit anti-
 q̄or magister i
 facultate eadē

Vniuersitas
 ad rectoris pre-
 ceptum est con-
 greganda.

rum plurimiq; ob id docente experientia q̄ rerū est magistra hacten⁹ reli-
 querūt. Nos super his et vilitati reipublice dicte vniuersitatis salubriter
 quantū cū deo possumus p̄uidere cupientes et attendentes qd cū paucis
 sapientib⁹ in sufficienti tñ numero depuratis salubri⁹ et vtilius negocia ge-
 rentur et expediantur quā cū multitudinē que sepe cōfusione parit et discor-
 dias ac iurgia suscitāt presentū tenore ex certa sciētia aplica aucte statui-
 mus et ordinamus qd deinceps futuris perpetuis temporibus post presen-
 tiū nraz cōstitutionū publicationem per rectorem et scholasticū ac vigin-
 ti alios de ipa vniuersitate diffinitozes nūcupandos q̄ annuatim vt sequi-
 tur vtz per vniuersitatem de nobilibus vel in dignitatib⁹ cōstitutis licētia
 tis bachallarijs et studentibus decem quoz quilibet ad min⁹ vicēsimū qui-
 tū etatis annū attingat intra octauas resurrectionis dñice: de regentib⁹
 vero cathedras salariatas per iposinet intra dictas octauas alij decē ho-
 minentur et deputentur et vbi ipa vniuersitas dictos primos decem in totū
 vel in partem concorditer aut et ipi regentes cathedras salariatas alios
 decem etiam in totū vel in partem concorditer nō noiauerint et deputaue-
 rint vt presertur ipi viginti vel illi ex eis de quibus vniuersitas et regētes
 predicti concordēs esse nō poterūt a rectore et scholastico. Prestitis p̄-
 per eos iuramentis de fidelit⁹ et vtilit⁹ iuxta eoz conscientias nominando et
 deputando si concordēs. et si discordēs fuerint ab vno eoz cū primicerio
 doctoꝝ et magistroꝝ simile iuramentū prestaturo deputent per bedellum
 sub poena prestiti iuramenti de mandato rectoris vocatos oia vniuersa et
 singula dicte vniuersitatis negocia q̄ hacten⁹ per dictā vniuersitatē p̄gre-
 gatā tractari et expediri solita sunt: et alia q̄ ad ipam vniuersitatē ex tenore
 presentū nraz cōstitutionū pertinere noscuntur seu in postez pertinere
 contigerit absq; generali dicte vniuersitatis: nisi eisdē rectori et scholasti-
 co et viginti h̄mōi diffinitozib⁹ vel maiori parti eorū vbi videat cōuocatiōe
 tractent regant diffiniant et gubernent. Volentes qd predicti viginti dif-
 finitozes officia regiminis et diffinitionis h̄mōi infra octo dies post eozū
 deputationes sub modis formis et poenis q̄b⁹ rector cōsiliarij eoz rector-
 ratus et cōsiliariat⁹ officia acceptare sunt astricti et acceptare et similia
 prout scholasticus ac de vtili fideli et bona gubernatione iuramenta quili-
 bet ipoz prestare ipiq; bis ad minus in mense certis inter eos statuendis
 diebus vel pluries vbi negocia hoc exegerint de ipi⁹ vniuersitatis nego-
 cijs tractaturi cū rectore et scholastico puenire: et infra mensem a tpe dimissi
 aut finiti regiminis ab eadē vniuersitate deputandis rōnē reddere teneā-
 tur. Pro qua reddenda et satisfactione si necessaria sit aut expediat factē
 da dictus scholasticus cōtra predictos et eoz quēlibet et si se vbi cūq; ab-
 sentauerint sicut cōtra rectorem et administratōrē procedere possit et teneā-
 tur. Quoz vbi predicti rector et scholasticus ac viginti super diffinitionez
 negotioꝝ concordēs esse non poterunt. Si negocia ipa cōmunia maior
 pars: Si vero magna et ardua fuerint due partes ipoz ea diffinire et expe-
 dire possint: et sic diffinita perinde valeant et teneant: ac si per ipam vniuer-
 sitatem claustro congregatam diffinita egerēt. Vbi autem ipē due par-

Eligunt definitozes
 sūt eligē-
 di in octaua re-
 surrectionis des-
 centi cathedras
 et decem alij
 nobles aut in
 dignitate cōsti-
 tuti.

Delectio definitoz
 i discordia
 reuocat ad rec-
 torē et scholasticū
 et primicerium.

Res vniuersita-
 tis granda est
 becteto definitoz
 quos sūt bod
 cādi p bedellū
 expedire res
 totis.

Definitozes nō
 minari infra octo
 dies tenentē
 acceptare officia
 et at minus
 bis in mēse cō-
 gregari.

Quale ius ha-
 bet scholastic⁹
 i definitozes p̄
 functos officio
 suo.

In cōibus nes-
 gorijs preuale-
 at maior pars de-
 finitoꝝ i arduis
 et vero due par-
 tes ipoz cōcord-
 dare debēt al-
 oquin tōuoret
 ipa vniuersitas

E

J
Definitores abfē
tās se reliquat
in Titulo de cōs
fētu rectoris &
scholasticū.

L
Renocet qd
q̄ iuramenta at
lps a rege p̄nt
tā q̄ possēt ipe
dēre officiales &
s p̄onas v̄si
veritatis a bo
no cive.

L
Constituit scō
lasticū executorē
re cōstitutionū
cū invocacione
brachij secularis
id q̄ oppo
lacione possit
fieri.

M
Scholasticus ba
bet facultates
absolendi & dē
p̄tendi.

res super magnorū & arduorū negociorū predictorum diffinitione concor
des esse non poterunt: vniuersitas ipsa claustrō congregetur & per eā frau
de cessante expediantur & definiantur. Volumus insuper qd si cōtingat
aliquem de predictis absentari vel alī impediri q̄m h̄mōi negociorū defi
nitione cōmōde interesse non possit: loco sui de consensu rectoris & schola
stici & vbi ip̄i non conueniant alterius ip̄orū & primicerij supra dicti aliū di
mittere & substituere teneatur. ip̄eq̄ substituit̄ ad iuramenta & aliorū predi
ctorū obseruationem sit astrictus ad q̄ ip̄m substituens tenet. Inhibentes
vt q̄ vno fuerit definitor deputatus: alio annis definitor esse neq̄at. Et
ne predicti rector scholasticus doctores magistri definitores administra
torū conseruatores consiliarij legentes salariati ac quicunq̄ alij officiales
dicti studij p̄tergru quorūcūq̄ iuramentorū in fauorem alterius quam
ip̄ius vniuersitatis p̄stitorū vel in posterum p̄standorū se excusent: aut
als ab obseruatione iuramentorū q̄ fm tenorem h̄arū n̄farū cōstitutionū
p̄stare tenentur retrabantur zelo interni affectus: quē ad vniuersitatem
ip̄am gerimus pro eius incremento iuramenta h̄mōi eccl̄ijs ē cathedra
libus vel metropolitānis ciuitatibus & locis quibuscūq̄: necnō quibuscū
q̄ personis cuiuscūq̄ status vel excellentie fuerint: etiam si regali vel pō
ntificali p̄fulgeant dignitate: P̄terq̄ charissimo in x̄po filio n̄ro & astel
le & Legionis regi illustri & eius successori legitimo p̄stita seu p̄standa
in quantū d̄ntar ac n̄ris p̄sentibus cōstitutionibus obfint seu in eis cō
tenta impediāt & relaxamus illaq̄ tollimus & amouemus. Als at̄ predicta
iuramenta per eos p̄stita & p̄standa in suo robore volum⁹ permanere:
Item q̄ parū prodesset iura & cōstitutiones condere: nisi foret q̄ tuerē
eadem tenore sciencia & aucte predictis statuendo p̄fatuū scholasticū cui
vniuersitas ip̄a post aplicam sedem immediate subiecta existit executorē
oim & singulorū p̄sentium n̄farū cōstitutionū ordinationū statutorū & cō
cessionū necnon p̄uilegioꝝ eidem vniuersitati & singularibus personis
eiusdem ip̄is intuitu studij quomodolibet concessorum & concedendorū
aplicum per imperpetuū constituimus ordinamus ac ēt deputamus eidē
vt per rectorem doctores magistros licentiatos bachallarios studentes
quoslibet ac alios vniuersos & singulos quorū interest vel intererit etiam
si de corpore vniuersitatis non fuerint cuiuscūq̄ status gradus conditio
nis vel p̄eminentie fuerint ēt si pontificali p̄fulgeant dignitate cōstitu
tiones ordinationes statuta concessiones & p̄uilegia predicta iurta ip̄o
rū continentia & tenore faciat inuolabilī obseruari p̄nominatos & quosli
bet alios cōtradictores & rebelles per censurā eccl̄iasticā appellatōe post
posita compescendo: Inuocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secur
laris plenā & liberā facultatem concedentes cōstitutionibus & ordinatio
nibus aplicis ac statutis & consuetudinibus eccl̄iarū & monastericorū & or
dinum quorūlibet & alijs in contrarium edictis non obstantib⁹ quibuscū
q̄. Et in super pro incremento dicte vniuersitatis cum pro singulis
h̄mōi cōstitutionum ordinationum statutorūq̄ transgressionibus &
poenarum incurfibus nimis deficiente foret ad sedem apostolicā recursus

habere eidem scholastico eos oēs & singulos qui p̄tergru seu occasione
cōstitutionū & statutorū ac concessionū & p̄uilegioꝝ h̄mōi seu alteri⁹ co
rum periuriꝝ reatum excōicationis suspensionis & interdicti poenas & sen
tentias incurrerunt ab eisdem absoluedi & cū eis qui sic ligati sententijs ce
leberrando diuina vel imiscendo se illis irregularitatis maculam cōtraxerit
misericoziter dispensandi ēt plenā & liberā cōcedim⁹ h̄arū serie facultatē.
P̄terea considerantes qd vbi maius periculum ibi cauti⁹ ē agendū &
qd bene p̄uiso capiti membra ip̄i vtiliter & prospere diriguntur & guber
nantur idcirco cū ad scholasticū eccl̄ie Salamant̄is. vt vices cācellarij ge
rentem examinatorū in studio Salamant̄is. approbatio & reprobatō spe
rent ip̄eq̄ scholasticus executor p̄sentium n̄farū cōstitutionum ordinationū
statutorū & iudex ordinari⁹ ip̄ius vniuersitatis existat & cui imedia
te post sedem apostolicā ip̄a subiecta vniuersitas expediat non solū quini
mo & vt p̄petuo vniuersitas ip̄a idoneo vili & fructuoso gubernatori gau
deat se cōmissa necesse existit vt scholastic⁹ pro tpe ex̄is. vir magne idonei
tatis l̄ature & probitatis existat: talis qd apud cū acceptio personarum
non habeatur. vt igitur hec salubrius locū sibi imposterū vendicēt dispo
sitionē scholasticę dicte eccl̄ie ordinationi & dispositioni n̄re & sedis aplice
subsequenti forma reseruantes hac n̄ra p̄senti cōstitutione futuris p̄pe
tuis t̄pibus irrefragabilī obseruanda aplicam ordinationem als edictā
qd scholasticā ip̄a i canonico vl̄ civili iure doctore aut in sacra pagina ma
gistro dumtaxat conferatur approbando sancimus & statuim⁹ qd ad ip̄as
scholasticā quā dignitatē electiua deinceps esse censimus cū vacauerit
in iure canonico vel civili doctor vel in sacra pagina magister idone⁹ bo
ne vite & conuersationis honeste: & sufficienti straturē per diffinitores ne
gociorū ip̄ius vniuersitatis aut maiorem partem eorū eligatur. Et venera
bili fratri nostro archiepo Toletan̄. pro tpe existenti presentetur & per eū
aucte aplica aut per sedis aplice legatum vel nunciū ab ip̄a sede potestatē
legati de latere habentē infra tēpus a iure statutū confirmetur. Statuen
tes q̄ aliter vel alio modo eidem scholasticę in posterū p̄uideri neq̄at
ip̄aq̄ in gratijs expectatiuis sub quibuscūq̄ verborū formis quibuscūq̄
personis concessis aut concedendis comprehendendi non possit nec per ali
quos acceptari vel de ea virtute ip̄arum gratiarū sibi p̄uideri facere aut
de ip̄a per quēuis aliū quacūq̄ alia aucte disponi valeat ēt si in h̄mōi gra
tius de ip̄ius scholasticę nomine iurisdictione & alijs suis vniuersis q̄lita
tibus ac de h̄mōi indulto eiusq̄ tenore ac de verbo adverbū mētio sp̄alis
& expressa facta foret. Non obstantibus cōstitutionib⁹ & ordinationib⁹
aplicis statutisq̄ & consuetudinibus eccl̄ie ac studij predictorū contrarijs
iuramento cōfirmatione apostolica vel quacūq̄ firmitate alia roboratis
& alijs contrarijs quibuscūq̄. Decernentes q̄ nunc irritum & inane si se
cus super his a quoquā quamvis aucte scienter vel ignoranter cōtingerit in
posterum attentari. Per predicta tamen p̄fato Archiepiscopo nullam
potestatem seu iurisdictionem aut superioritatem supra scholasticum p̄e
dictum attribuere vel concedere volumus seu intēdimus quoquo modo.